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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 395 1 1 397
Barreiros  - 01a Vara 176 7 0 183
Barreiros  - 02a Vara 175 5 0 180

Belo Jardim  - 01a Vara 290 1 1 292
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 384 19 2 405
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 390 17 2 409
Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 625 12 0 637

Carpina  - 01a Vara 1.639 6 1 1.646
Caruaru  - 01a Vara 742 26 3 771
Caruaru  - 02a Vara 736 27 2 765
Caruaru  - 03a Vara 729 24 2 755
Catende  - 01a Vara 0 0 0 0
Escada  - 01a Vara 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 731 4 1 736
Goiana  - 01a Vara 405 1 3 409
Goiana  - 02a Vara 408 0 2 410
Goiana  - 03a Vara 405 3 3 411

Igarassu  - 01a Vara 669 11 5 685
Igarassu  - 02a Vara 696 10 2 708
Ipojuca  - 01a Vara 476 31 5 512
Ipojuca  - 02a Vara 474 26 8 508
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 753 22 4 779
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 741 16 7 764
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 748 22 3 773
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 748 17 2 767
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 761 18 5 784
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 770 16 1 787
Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 922 27 0 949

Limoeiro  - 01a Vara 579 2 0 581
Nazaré da Mata  - 01a Vara 929 3 0 932
Nazaré da Mata  - 02a Vara 914 6 1 921

Olinda  - 01a Vara 713 15 2 730
Olinda  - 02a Vara 708 11 3 722
Olinda  - 03a Vara 695 14 11 720
Olinda  - 04a Vara 699 16 7 722

Palmares  - 01a Vara 694 15 2 711
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0
Paulista  - 01a Vara 780 17 5 802

Período de Referência de 01/01/24 a 31/07/24
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Vara Trabalhista
Casos Novos

por
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Redistribuídos
Sentença
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ou anulada
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Paulista  - 02a Vara 791 14 1 806
Pesqueira  - 01a Vara 662 13 1 676
Petrolina  - 01a Vara 544 16 3 563
Petrolina  - 02a Vara 563 17 3 583
Petrolina  - 03a Vara 537 22 3 562
Recife  - 01a Vara 603 34 7 644
Recife  - 02a Vara 692 34 4 730
Recife  - 03a Vara 715 31 5 751
Recife  - 04a Vara 712 38 6 756
Recife  - 05a Vara 702 41 6 749
Recife  - 06a Vara 675 47 3 725
Recife  - 07a Vara 682 31 5 718
Recife  - 08a Vara 642 82 7 731
Recife  - 09a Vara 703 36 4 743
Recife  - 10a Vara 686 26 4 716
Recife  - 11a Vara 673 47 2 722
Recife  - 12a Vara 696 40 8 744
Recife  - 13a Vara 703 39 1 743
Recife  - 14a Vara 698 51 5 754
Recife  - 15a Vara 697 31 4 732
Recife  - 16a Vara 697 40 3 740
Recife  - 17a Vara 684 49 8 741
Recife  - 18a Vara 700 37 1 738
Recife  - 19a Vara 689 39 3 731
Recife  - 20a Vara 710 32 5 747
Recife  - 21a Vara 689 39 10 738
Recife  - 22a Vara 718 32 3 753
Recife  - 23a Vara 690 29 8 727
Recife  - 24a Vara 697 40 6 743

Ribeirão  - 01a Vara 680 37 2 719
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 579 1 2 582

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 702 11 3 716
Serra Talhada  - 01a Vara 390 2 1 393

Timbaúba  - 01a Vara 545 5 2 552
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 899 7 5 911

Total: 46.144 1.558 240 47.942
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Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 Total

Araripina  - 01a Vara 23 76 61 88 55 46 48 397

Barreiros  - 01a Vara 16 17 29 42 33 22 24 183

Barreiros  - 02a Vara 14 19 26 37 39 16 29 180

Belo Jardim  - 01a Vara 22 29 39 39 59 48 56 292

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 22 43 42 60 77 71 90 405

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 25 42 49 62 75 69 87 409

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 77 103 95 90 92 83 97 637

Carpina  - 01a Vara 199 191 212 297 286 207 254 1.646

Caruaru  - 01a Vara 77 108 123 131 130 85 117 771

Caruaru  - 02a Vara 86 96 115 134 127 92 115 765

Caruaru  - 03a Vara 81 103 114 125 125 91 116 755

Catende  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0

Escada  - 01a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 76 101 102 106 134 87 130 736

Goiana  - 01a Vara 33 69 57 75 71 43 61 409

Goiana  - 02a Vara 33 68 64 68 73 43 61 410

Goiana  - 03a Vara 31 77 61 69 77 37 59 411

Igarassu  - 01a Vara 104 103 133 95 83 78 89 685

Igarassu  - 02a Vara 110 111 127 110 80 75 95 708

Ipojuca  - 01a Vara 84 63 64 81 70 72 78 512

Ipojuca  - 02a Vara 85 66 60 73 78 65 81 508

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 72 112 108 125 117 102 143 779

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 67 105 114 118 120 94 146 764

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 63 105 117 122 124 100 142 773

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 Total

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 67 107 111 122 113 100 147 767

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 69 111 108 128 123 96 149 784

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 68 112 116 126 118 103 144 787

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 216 118 116 126 121 99 153 949

Limoeiro  - 01a Vara 95 81 61 92 98 64 90 581

Nazaré da Mata  - 01a Vara 106 138 161 128 189 102 108 932

Nazaré da Mata  - 02a Vara 104 136 161 122 189 100 109 921

Olinda  - 01a Vara 78 93 103 112 119 118 107 730

Olinda  - 02a Vara 81 84 100 108 120 122 107 722

Olinda  - 03a Vara 83 91 94 113 120 117 102 720

Olinda  - 04a Vara 78 88 103 114 115 125 99 722

Palmares  - 01a Vara 66 116 127 158 110 66 68 711

Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 88 89 121 122 125 129 128 802

Paulista  - 02a Vara 86 90 129 120 124 133 124 806

Pesqueira  - 01a Vara 95 83 78 121 108 78 113 676

Petrolina  - 01a Vara 58 78 80 88 85 73 101 563

Petrolina  - 02a Vara 55 95 75 86 87 76 109 583

Petrolina  - 03a Vara 50 84 78 86 89 75 100 562

Recife  - 01a Vara 81 86 92 63 99 113 110 644

Recife  - 02a Vara 77 88 114 112 121 107 111 730

Recife  - 03a Vara 75 92 104 121 126 110 123 751

Recife  - 04a Vara 86 94 101 111 132 109 123 756

Recife  - 05a Vara 83 98 95 117 117 113 126 749

Recife  - 06a Vara 81 90 108 113 110 105 118 725

Recife  - 07a Vara 85 89 102 114 114 103 111 718

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 Total

Recife  - 08a Vara 87 85 102 115 114 105 123 731

Recife  - 09a Vara 77 99 97 123 117 103 127 743

Recife  - 10a Vara 78 93 104 116 109 103 113 716

Recife  - 11a Vara 82 91 105 106 120 111 107 722

Recife  - 12a Vara 90 96 109 114 120 106 109 744

Recife  - 13a Vara 76 95 102 117 121 110 122 743

Recife  - 14a Vara 89 89 103 123 117 105 128 754

Recife  - 15a Vara 76 89 109 113 122 100 123 732

Recife  - 16a Vara 88 86 100 116 118 112 120 740

Recife  - 17a Vara 79 94 100 110 125 111 122 741

Recife  - 18a Vara 82 90 100 114 124 116 112 738

Recife  - 19a Vara 81 89 102 118 112 116 113 731

Recife  - 20a Vara 86 91 108 110 125 107 120 747

Recife  - 21a Vara 82 93 106 118 123 102 114 738

Recife  - 22a Vara 91 92 100 114 126 112 118 753

Recife  - 23a Vara 79 99 109 111 118 102 109 727

Recife  - 24a Vara 78 92 99 124 116 114 120 743

Ribeirão  - 01a Vara 26 72 93 101 157 146 124 719

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0 0 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 138 88 70 60 80 56 90 582

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 78 106 98 105 122 107 100 716

Serra Talhada  - 01a Vara 27 45 63 46 65 74 73 393

Timbaúba  - 01a Vara 49 51 56 98 150 91 57 552

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 92 110 157 162 143 110 137 911

Total 5.322 6.273 6.842 7.504 7.841 6.581 7.579 47.942

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 3.890 95 10 3.995 8,33%

Cabo de Santo Agostinho  - 625 12 0 637 1,33%

Capital 16.553 945 118 17.616 36,74%

Jaboatão dos Guararapes  - 922 27 0 949 1,98%

Mata Norte 5.824 26 12 5.862 12,23%

Mata Sul 1.725 64 4 1.793 3,74%

Região Metropolitana 13.597 330 83 14.010 29,22%

Sertão 3.008 59 13 3.080 6,42%

Total: 46.144 1.558 240 47.942 100,00%
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